REQUERIMENTO Nº 115/2014
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOLICITA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Executivo Municipal, para que envie a esta Casa Legislativa cópia integral do processo de desapropriação da área no bairro Alegre, conhecida popularmente como “Recanto da Maldade”, localizada atrás do posto de saúde existente naquela comunidade.

JUSTIFICATIVA

Recentemente fora anunciada pela Administração Municipal a construção de uma escola no local. Ressaltamos ser necessário uma fiscalização neste processo no intuito de certificar a veracidade das informações, principalmente ante a existência da teoria dos motivos determinantes, que vinculam o ato jurídico aos motivos nele justificados.
Sala das Sessões, 16 de julho de 2014

Douglas Willkys

Vereador

RECEBIDO EM:  16/07/2014                                       PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014